MELISSA TORRES SILVEIRA
Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000519564

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA parcialmente o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 20/3000-0002301-7

Pregão Eletrônico nº 02/2021

Lote 01: CLARO S/A CNPJ: 40.432.544/0001-47

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 15 de março de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2021000519179

Termo de Rescisão: 01/2021 ao Contrato 23/2015 Processo Licitatório nº 69/2015, Pregão Presencial  nº 05/2015; Empresa:
SELP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 02.220.169/0001-82; Objeto: Serviços de Limpeza, Conservação e Higienização
do Prédio e das dependências; data assinatura e rescisão: 05.03.2021

COMUSA - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO
Protocolo: 2021000519226

AVISO Nº 008/2021 - EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

A COMUSA – SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO, estabelecida na Av. Coronel Travassos, nº 287, por
ordem do Diretor-Geral e do Diretor Técnico, fará realizar no dia 30 de março de 2021, às 13h30min, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br , Licitação Pública, conforme segue: Pregão Eletrônico, do tipo menor valor global, para
contratação de empresa especializada em serviços de amostragem e ensaios físico-químicos, químicos, microbiológicos,
hidrobiológicos e ecotoxicológicos de amostras de água superficial, de água tratada, de esgoto doméstico e de lodo para a
COMUSA, conforme especificações e quantidades descritas no ANEXO I do edital. A íntegra do Edital está à disposição dos
interessados na internet, através dos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.comusa.rs.gov.br .

Novo Hamburgo/RS, 17 de março de 2021.
Márcio Lüders dos Santos – Diretor-Geral Ari Borges dos Santos - Diretor Técnico

Protocolo: 2021000519227

AVISO Nº 009/2021 - EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

A COMUSA – SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO, estabelecida na Av. Coronel Travassos, nº 287, por
ordem do Diretor-Geral e do Diretor Técnico, fará realizar no dia 31 de março de 2021, às 13h30min, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br , Licitação Pública, conforme segue: Pregão Eletrônico, do tipo menor valor unitário por
item, para registro de preços para aquisição do produto químico cloreto de polialumínio líquido (PAC)  , conforme

Porto Alegre, Quarta-feira, 17 de Março de 2021 542Diário Oficial Nº 56

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.comusa.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/